
سمفونی خطوط 

شــادی مکی، خبرنــگار حقوقی هم میهن: روز گذشــته نشست خبری 
اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضائیه برگزار شــد. او در پاسخ به سوال 
هم میهن درباره اســتفاده از امکانات دولتی توســط یکــی از نامزدهای 
ریاســت جمهوری و واکنــش دســتگاه قضایــی کشــور گفت:»دربــاره 
سوء استفاده از امکانات دولتی در انتخابات یا غیرانتخابات هرگاه گزارش 
رسمی واصل شــود، دستگاه قضایی وظیفه دارد که وارد شود. زیرا حفظ 
حریم قانونی خط قرمز قوه قضائیه به ویژه درباره بخش هایی اســت که از 
امکانات دولتی استفاده می کنند.« او تاکید کرد که تا این لحظه گزارشی 
رســمی از طریق دستگاه های ذیربط از تخلف کاندیداهای انتخاباتی در 

انتخابات ریاست جمهوری به دستگاه قضایی واصل نشده است.
ســخنگوی قوه قضائیه همچنین در پاسخ به ســوالی درباره فعالیت 
ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی عنوان کرد:»در دوران 
برگزاری انتخابات ستادهای پیشگیری از وقوع جرایم و تخلفات انتخاباتی 
در سه سطح تشکیل شد.« او با تاکید بر رویکرد پیشگیرانه دستگاه قضایی 
ادامــه داد: »در این مــدت ۳۹۸۰ نفر مورد توجیه و ارشــاد قرار گرفتند و 
همچنین ۱۰۰ نفر احضار شــدند. همچنین ۱۱۳ نفــر در روز جمعه ۱۵ 
تیرماه و در دور دوم انتخابات دستگیر شدند. این افراد مرتکب جرم و تخلف 
شده بودند که اغلب آنها در همان روز با تعهد و قرار تأمین مناسب و وثیقه 
آزاد شدند. در این مدت برای دو کانال خبری نیز اعلام جرم شد. همچنین 
۴۵۰۰ صفحــه در اینســتاگرام که تلاش بر تشــویق مردم بــرای تحریم 

انتخابات و ایجاد یأس و ناامیدی در جامعه داشتند نیز شناسایی شد.«
او در پاســخ به ســوالی درباره آماری از دستگیری متخلفان انتخابات 
اظهار کرد: »در مرحله اول برگزاری انتخابات ۵۸ نفر از مرتکبین جرائم و 
تخلفات انتخاباتی دستگیر شدند که در این خصوص پرونده هایی تشکیل 
شــده که عمده آنها با قرارهای متناســب آزاد هستند تا تحقیقات کافی 
انجام شــود. در مرحله اول ۶ نفر احضار و توجیه شــدند. ۶۸۵ نفر ارشاد 
قانونی شدند از رفتارهایی که در فضای مجازی انجام می دادند. یکسری 
از محتواهای مجرمانه ای که در فضای مجازی اتفاق می افتاد مورد پالایش 

قرار گرفت و اقدامات لازم برای حذف آن انجام شد.«
جهانگیر درباره آخرین وضعیت پرونده ســقوط بالگرد رئیس جمهور 
ســابق و همراهــان او هــم توضیــح داد:»پــس از حادثه ســقوط بالگرد 
رئیس جمهور و همراهان شــان پرونده ای تشکیل شده است و هیئتی در 
این خصوص ماموریت یافته که همه جوانب را از لحاظ فنی و... بررســی 
کند و گزارشات لازم را بدهد. تا این لحظه هنوز هیئت گزارشی را برای قوه 

قضائیه ارســال نکرده و به محض اینکه گزارش هیئــت واصل و اقدامات 
قضایی شروع شود، اطلاع رسانی لازم انجام می شود.«

سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده کرسنت گفت: »کرسنت پرونده 
قدیمی اســت. با پیگیری هایی که صورت گرفته تاکنون برای تعدادی از 
افراد این پرونده رای صادر و قطعی شده و حتی آرا اجرا شده است. نسبت 
به بعضی افراد دیگر پرونده مفتوح اســت و متهمین پرونده احضار شدند 
و تحقیقات لازم صورت گرفته اســت. در رابطه با تحقیقات صورت گرفته و 
اطلاعاتی کــه دادند مجدداً با مراجع اجرایی به ویژه وزارت نفت مکاتبات 
و استعلاماتی صورت گرفته که در خصوص آن بخش از پرونده که مفتوح 
اســت پس از وصول گزارشات تکمیلی مراجع اجرایی به ویژه وزارت نفت 
اقدامــات مقتضــی و نتایج تکمیلی عرض خواهد شــد.« او افــزود:»در 
دولت هــای مختلف برای کار کارشناســی در پرونده کرســنت با توجه به 
نقطه نظرات کارشناسی که وجود داشت تقاضاهای متعددی از قوه برای 
توقف رسیدگی برای تکمیل کارشناسی بود. یکی از دلایل طولانی شدن 

رسیدگی ها همین موضوع بود که هر دولتی نظرات خاصی داشت.« 
او در پاسخ به سوالی درباره اینکه آرای قضایی پرونده های مفاسد اقتصادی 
از چه زمانی به روزرسانی و برخط می شود؟ عنوان کرد:»یکی از سیاست های 
قطعی قوه قضائیه، شفاف سازی و انتشار آرای قضایی در چارچوب قانون و 
مقررات است؛ ملاحظاتی را باید در این باره مدنظر قرار دهیم. اولًا آن چیزی 
که قانونگذار، دستگاه قضایی را ملزم به اجرا کرده، انتشار عین حکم نیست؛ 
آن طور نیست که حکم را عیناً منتشر کنیم. احکامی داریم که تعدادی متهم و 
محکوم در آن مطرح هستند که تنها نسبت به برخی از آن ها به موجب قانون 
اجازه انتشار آرا را داریم. قانونگذار پیش بینی کرده که نسبت به برخی جرایم 

با شرایط خاص احکام منتشر شود.«
جهانگیــر با بیان اینکه در مواردی که قانــون ملزم کرده احکام باید از 
طریق رســانه ملی و روزنامه کثیرالانتشار منتشر شود، افزود: »در رابطه با 
انتشــار آرای قضایی قانونگذار دو نکته را پیش بینی کرده است؛ نخست 
اینکه، احکام باید مخالفت با نظم عمومی نداشته باشند و نظم عمومی را 
به هم نریزند. دستگاه قضایی خواسته تا از قانون جلوتر باشد و همه آرا را در 
سامانه  منتشر کند، قوه قضائیه به دنبال این است که از طریق سایت این 
کار را انجام دهد لذا باید این قوانین و ضوابط را در سامانه پیش بینی کند و 
سپس آرا منتشر شود. نیاز به این است که دستور قانونی صادر شود؛ حفظ 
حریم خصوصی افراد برای ما مهم است لذا با این ویژگی ها مجدداً انتشار 
آرای قضایی با حفظ محرمانگی حقوق افراد و رعایت قانون آغاز می شود.« 
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سخنگوی قوه قضائیه:
گزارشی از سوءاستفاده از اموال دولتی در انتخابات نداشتیم

دولــت روحانی را نادیده می گیرند، همان طور که همراهی صفر تا صدی تمام 
دســتگاه های ریز و درشت کشــور با دولت ســیزدهم را نادیده می گیرند. اوج 
پاندمی کرونا، زمین گیر شــدن اقتصــاد، اصرار بر تولید واکســن داخلی و راه 
انداختن موج ضدواکســن را فراموش می کنند، مانع بودن تحریم های شورای 
امنیت برای عضویت در شــانگهای و بریکس را فراموش می کنند، توضیحات 
جواد ظریف را نادیده می گیرند و آن را دستاورد دولت سیزدهم معرفی می کنند. 
بالا رفتن از دیوار سفارت عربستان و تیتر »ننگ رابطه با آل سعود از دامان ایران 
اســلامی پاک شد« را نادیده می گیرند و صرفاً به تیتر »توافق ایران و عربستان 
ضربه کاری به آمریکا و رژیم صهیونیستی« می پردازند. با همین خطای عمدی 

تحلیلی، برای کشور خط مشی تعریف می کنند.

اسب زین شده کیهان �
تیترِ یکِ دیروز کیهان، این بود: »اسب زین شده زیر پای دولت چهاردهم«. 
و در ادامه آن گزارشی بود که سرویس های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این 
روزنامــه تهیه کرده  بودند. در این گزارش به وضع مطلوب همه حوزه ها اشــاره 
شده بود. ساختار گزارش به این صورت بسته شده است: خرابکاری دولت های 
یازدهم و دوازدهم، معجزه دولت ســیزدهم. گزارش مذکور اما و اگرهای زیادی 
دارد. مثلًا فروش حدود ۲ میلیون بشکه نفت ذکر شده، اما از نحوه فروش آن، 
تاثیر جنگ اوکراین بر بازار انرژی، نادیده گرفتن تحریم ها و مذاکرات محرمانه و 
مستقیم با آمریکا در عمان در این گزارش خبری نیست. اگر در متن این گزارش 

جست وجو کنید، از این گزاره ها فراوان است. 

اگر دولت سیزدهم موفق بود، چرا نامزدش شکست خورد؟ �
محمد مهاجری، تحلیلگر سیاسی به خبرنگار »هم میهن« 
گفــت: »هــدف از مطرح کردن گزاره اســب زین شــده، 
پوشاندن اتفاقاتی است که در کشور افتاده و می توانیم آن 
را نوعی فرار رو به جلو بدانیم. می خواهند از کارنامه ضعیف 
دولت سیزدهم فرار کنند. باید بپذیریم که دولت سیزدهم، کارنامه موفقی ندارد. 
اما قصد تندروها این اســت که هر چه بعد از این اتفاق افتاد، به حســاب آن ها 
گذاشته شود. دولت سیزدهم به نسبت وعده هایی که داد، در تحقق آن ها موفق 
نبود. قرار بود تورم در این مدت نصف و ســپس تک رقمی شــود. ســالانه یک 
میلیون شغل ایجاد و یک میلیون مسکن ساخته شــود. به دلیل این کارنامه، 
دوســتان در حال تلاش برای دستاوردسازی و فرار از واقعیت ها هستند. سعی 
می کنند مسائلی را در کارنامه شان قرار دهند، که وجود خارجی ندارد. به نظرم 
نیازمند این هستیم که تمام این اطلاعات و شاخص های اقتصادی ارائه شده از 
سوی دولت، توسط کارشناسان و رسانه های مستقل بررسی، راستی آزمایی و 
برای افکار عمومی منتشر شود. این ناتوانی باید نشان داده شود.«  عضو سابق 
شورای سردبیری کیهان افزود: »بحث ادامه راه رئیسی یک چیز و ادامه دولت 
سیزدهم یک چیز دیگر است. اکثر اعضای این کابینه بدترین عملکرد طی ۴۵ 
ســال گذشــته را دارند. باید مواظب باشــیم این جناحی که شکســت خورد، 
دستاوردسازی نکند و کارنامه دروغین نسازد. اگر این عملکرد مطلوب است، آن 
کسی که ادعا دارد دولت سیزدهم موفق بوده و ادامه دهنده این راه است، چرا 

نتوانست اقبال و آرای عمومی را به خود جذب کند؟ آن جناح و آن کاندیدا اگر 
دلشان می سوخت، چرا برنامه هایشان را به آقای رئیسی ندادند؟ چون برنامه ای 
وجود ندارد. اگر این کارشناســان وجود خارجی دارند، نام شــان را اعلام کنند 
ببینیــم چقــدر از جامعــه آن ها را می شناســند. بحــث بررســی اطلاعات و 

شاخص های اقتصادی برای جلوگیری از کارنامه سازی را باید جدی گرفت.« 

شرایط با زمان تحویل دولت به رئیسی تفاوتی نکرده �
سیدحمید حســینی، فعال و تحلیلگر اقتصادی درباره 
گزاره تحویل اســب زین شــده بــه دولــت چهاردهم، به 
هم میهن گفت: شــرایط امروز بــا زمانی کــه آقای دکتر 
روحانی دولت را با وجود شــرایط کرونا و حضور ترامپ در 
قدرت تحویل مرحوم رئیســی داد، فرقی نکرده اســت. تنها اتفاق مثبتی که 
شــاهدش بودیم، این بود که قراردادهایی که برای بازگرداندن تولید ما به ســه 
میلیون و پانصد هزار بشــکه نفت بود، احیا شــد. پیش از این به خاطر تشدید 
تحریم ها و شــرایط کرونا و تاثیر آن بر بازار انرژی، مجبور شــدیم که بخشــی از 
چاه هــای نفت را تعطیل کنیم. پیش از این دوران تا ۲/۵ میلیون بشــکه نفت 
می فروختیم. دولت سیزدهم توانست میزان تولید را بالا ببرد. این اقدام ارزشمند 
اســت و درآمد ارزی کشــور را بالا برد. ولی از طرف دیگر، کشور درگیر ناترازی 
انرژی است. ۴ میلیارد دلار هزینه واردات بنزین کرده ایم. درحالی که ما اگر به 
خاطر شرایطی که ذکر کردم، فروش نفت مان با مانع مواجه شده بود، صادرات 
بنزین و فرآورده های نفتی داشــتیم. صادرکننده بنزین بودیم و درآمد داشتیم. 
همه این شرایط را که کنار هم قرار دهیم، به نظر نمی آید که وضعیت اقتصادی 

کشور اسب زین شده ای باشد، آماده سواری آقای پزشکیان.«
این فعال حوزه صــادرات فرآورده های نفتی، ادامه داد: »صادقانه بگوییم، 
وعده های اشــتغال، مسکن و ساماندهی بورس که داده شده بود، تحقق پیدا 
نکرد. بورس در این ســال ها بدترین وضعیت را داشته است. نه تنها بهبود پیدا 
نکرد، بلکه دچار ریزش شــد. هیچ کس نمی تواند ادعا کند که در حال حاضر 
بخش های مختلف اقتصاد کشور، رونق دارد. بخش خودرو، مسکن و صنعت 
دچار رکود اســت. موجودی کالاهای بخش های صنعتی به ۶۰ درصد و میزان 
تولید به ۴۲ درصد رســیده است. در بخش برق، دچار ناترازی هستیم. دولت 
ســیزدهم خدمات خوبی در زمینه صدور مجوزها، احیای واحدهای تولیدی، 
آزادسازی ســواحل، تکمیل عضویت در پیمان هایی مثل بریکس و شانگهای 
داشته اما مردم آثار این اقدامات را در زندگی شان ندیده اند. هیچ کس نمی تواند 

ادعا کند که دولت را بدون مشکل به دولت بعدی تحویل می دهند. 
حســینی درباره مقایســه میزان افزایش قیمت ارز در دولت های روحانی و 
رئیســی، اظهار داشت: هنر دولت آقای روحانی این بود که توانست پنج سال 
نرخ ارز را تثبیت کند. افزایش نرخ ارز با خروج ترامپ از برجام و تشدید تحریم ها 
آغاز شــد. در نهایت، قیمت ارز ۲۴۰۰۰ تومان در دولت آقای روحانی افزایش 
پیدا کرد، این افزایش در دولت ســیزدهم، بیــش از ۲۴۰۰۰ بود. افزایش ۱۰ 
برابری بازی با کلمات اســت. ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی به بهانه رانت حذف 
شــد و به ۲۸۵۰۰ افزایش پیدا کرد و قیمت کالاهایی که وابسته به این ارز بود، 

افزایش چشمگیر پیدا کرد. آن رانت نیز از بین نرفت.«

گزارش قضایی
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امانی در پاســخ به این ســوال که آیا این دوره مشابه دوره شهرداری قالیباف 
اســت؟ گفت: »اصلًا قابل مقایسه نیســت. ما شــاهد تمایل مردم برای تغییر 
هستیم و فکر می کنم مردم از عملکرد ما راضی نیستند. من هم از عملکرد این 
دوره مدیریت شهری راضی نیستم و معتقدم به مردم حق انتخاب بدهیم. اگر از 
کار مــا راضی بودند با تثبیت ایــن دوره افرادی را انتخاب کنند که همین روش و 
منش را در پیش بگیرند. در دوره قالیباف مردم شــاهد افزایش مستمر تغییر در 
شهر بودند و کیفیت زندگی در آن دوره ارتقا پیدا کرده بود. نمی گویم در آن دوره 
مشکل وجود نداشت؛ حتماً اشکالاتی در مدیریت آن زمان هم وجود داشته اما 
محاسن آن بیش از مشکلات بود. مخالفین جدی قالیباف هم معتقدند یکی از 
درخشــان ترین دوره های مدیریت شهری دوره ۱۲ساله اوست. متاسفانه در این 

دوره چنین چیزی را شاهد نیستیم.«
او در پاســخ به این سوال که این نارضایتی به کارزار »برکناری شهردار تهران« 
انجامیده است؟ تاکید کرد: »به همین دلیل می گویم که نباید حق انتخاب را از 
مردم بگیریم و امیدوارم سال آینده مردم پای صندوق های رای بیایند و با آرای خود 

نظرشان را در مورد عملکرد این دوره از مدیریت شهری اعلام کنند.«

تعیین تکلیف در دست مجلس �
محمــد آخوندی، رئیس کمیســیون برنامــه و بودجه 
شــورای شهر تهران نیز در گفت وگو با هم میهن درباره 
افزایش عمر فعالیت شورای شهر تهران تاکید کرد: »من 
شخصاً نظری ندارم چراکه این موضوع در حوزه وظایف 
مجلس است و مجلس است که باید برای عمر فعالیت شوراهای شهر و روستا 

تعیین تکلیف کند.«
او افــزود: »برخــی به موارد قانونی مســتند می کنند که بــه توقف یا تمدید 
شوراهای شهر و روستا اشاره کرده است. مصوبه مجلس نه تمدید دوره مدیریت 
شهری است نه توقف. علی ایحال هر تصمیمی که مجلس بگیرد حتماً درست 

است و ما بر همان اساس عمل می کنیم.«

از حق انتخاب مجدد صیانت شود �
سیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای شهر تهران نیز در این باره به هم میهن 
گفت: »حادثه ای که منجر به شهادت رئیس جمهوری فقید 
شد، ساختارها را به هم ریخت و طبق مصوبه مجلس قرار بر 
این شــد که دوره آینده مدیریت شهری ۳ ساله باشد تا با انتخابات دوره پانزدهم 
ریاست جمهوری همراه شود. نکات مثبت و منفی به این مصوبه وارد است. نکات 
مثبت این است که مردم ما را برای ۴ سال انتخاب کردند و ممکن است که مردم 
بعد از ۴ سال به دلیل نوع عملکرد ما را نخواهند و فرد دیگری را بخواهند. بنابراین 

انتخاب مجدد حق مردم است که از آن باید صیانت شود.«
او افزود: »با تغییر جزئی که مجلس به صورت مصوبه در انتخابات شــوراهای 
شهر و روستا ایجاد کرد، انتخابات ریاست جمهوری و شوراها دوباره در دوره پانزدهم 
به شــرایط عادی برمی گردد. مخالفان این مصوبه نیز نقطه نظراتی دارند و اعلام 
می کنند به دلیل همزمان نبودن این دوره انتخابات شــوراهای شــهر و روستا با 
انتخابات ریاست جمهوری ممکن است با شور لازم برگزار نشود و مشارکت کاهش 
یابد که ممکن اســت شورای ضعیفی را به شــهرها و روستاها تحمیل کند. فکر 
می کنم باید از مصوبه مجلس تمکین کنیم. اینکه دنبال دورزدن یا تغییر مصوبه 
مجلس نباشیم و اگر شورای نگهبان تایید کرد، همه به قانون تمکین خواهیم کرد؛ 
مگر اینکه شورای نگهبان این مصوبه را رد کند. اما به عنوان نماینده مردم در شورای 

شهر تهران معتقدم باید حقوق مردم در این موضوعات در اولویت قرار گیرد.«
در این میان شــایعه ای نیز به گوش رسید که وعده ای به شورای شهر تهران 
داده شــده که اگر علیرضا زاکانی را استیضاح کنند، به باقی ماندن آنها برای ۳ 
سال دیگر کمک خواهد شد. در حالی این شایعه منتشر شده است که تصمیم بر 
عهده نمایندگان مجلس و شورای نگهبان است و حالا تایید یا رد مصوبه مجلس 
در شــورای نگهبان تکلیف را تا حدودی مشخص خواهد کرد. از سوی دیگر اگر 
شــورای نگهبان این مصوبه را تایید کند، طبق قانون قبل از ۶ ماه اجازه بررسی 

مجدد آن توسط مجلس وجود ندارد.

کیوان زرگری

کارزار »برکناری شــهردار تهران« با نزدیک بــه ۱۰۰هزار امضا بار دیگر 
اختلافات اعضای شورای شــهر تهران را از پرده برون انداخت. مهدی 
چمــران در واکنش به امضای این کارزار یکشــنبه گفته بــود: »به این 
کارزار ها توجه نکنید این ها کارزار نیست و نمی دانم چه بگویم. شهردار 
را شورای شهر تعیین می کند حالا هر تعداد امضاء هم جمع شده باشد 
دلیل نمی شــود که تغییری صورت بگیرد بلکه باید مسیر قانونی طی 
شود. سیستم کشور ما کارزاری نیست بلکه انتخابب است اگر کارزاری 
باشــد باید برای رئیس جمهور هم وجود داشــته باشد که قطعاً چنین 

چیزی امکان پذیر نیست.« 

روز گذشته نیز مهدی اقراریان با اشاره به این کارزار اعلام کرد که برای 
برکناری شهردار به ۱۴ رای از ۲۱ عضو شورای شهر تهران نیاز است. پرویز 
ســروری، نایب رئیس شورای شــهر تهران اما این کارزار را فیک دانسته و 
گفت: »اینها گروهی فیک هستند و معلوم نیست چرا امضا جمع می کنند. 
ما باید در جبهه انقلاب متحد باشیم. این روند جمع آوری امضا پوپولیستی 
و بسیار مخرب اســت. جمع آوری امضا برای برکناری زاکانی توسط گروه 
اصلاح طلبــی صورت گرفته که در این انتخابات زخــم خورده اند. یکی از 
کسانی که به جریان اصلاح طلبی در انتخابات ریاست جمهوری زخم زد، 

آقای زاکانی بود.«

زخم انتخابات بر دل اصلاح طلبان؟


